RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 43, DE 20 DE ABRIL DE 2006
Dispõe sobre alteração da Resolução CONSEPE nº 21/2006 que aprovou o Edital do Proceso Seletivo Extraordinário  de 2006/2 da UFMT.
O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.010741/06-1, 98/06-CONSEPE,
R E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º.  Alterar “ad referendum” do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, a Resolução CONSEPE nº 21, de 13 de fevereiro de 2006, que aprovou o Edital do Processo Seletivo Extraordinário 2006/2, prorrogando o periodo de inscrição de 10 à 20 de abril para 10 à 25 de abril de 2006, para inscrições via correios e internet, conforme Edital anexo.

Artigo 2°. Esta Resolução entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

Cuiabá, 20 de abril de 2006.
Paulo Speller
Presidente  do CONSEPE

Processo Seletivo Extraordinário de 2006/2

Edital Complementar n.o 01 ao Edital n.º 001/2006 - CEV/UFMT

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio da Coordenação de Exames Vestibulares, torna público o presente Edital Complementar, que prorroga as inscrições ao Processo Seletivo Extraordinário de 2006/2 da UFMT conforme calendário abaixo:

· Inscrições nos Correios: até o dia 25 de abril de 2006 – horário normal de funcionamento dos Correios.
· Inscrições via Internet, no endereço www.ufmt.br/vestibular: até às 14:00 horas do dia 25 de abril de 2006.
O pagamento do valor da taxa de inscrição realizada via Internet deverá ser efetuado, por meio de boleto bancário, até o dia 25 de abril de 2006: em qualquer agência bancária, observado o horário normal de funcionamento bancário; via Internet banking, até às 19:00 horas. O pagamento deverá ser feito após a geração e impressão do boleto bancário (opção disponível, no próprio endereço eletrônico, após o preenchimento e envio do Requerimento de Inscrição). O boleto bancário a ser utilizado para efetuar o pagamento da taxa de inscrição deverá ser aquele correspondente ao Requerimento de Inscrição enviado.

Não será admitido pagamento efetuado por simples transferência de conta para conta.

Todos os horários têm como referencia o horário oficial do Estado de Mato Grosso.

Os demais itens constantes do Edital N.º 001/2006 – CEV/UFMT permanecem inalterados.

Cuiabá-MT, 20 de abril de 2006

................................................................................

Valéria Calmon Cerisara

Coordenadora de Exames Vestibulares

VISTO:

 Prof.ª Matilde Araki Crudo

  Pró-Reitora de Ensino de Graduação

1